Factura

FREDY ARTURO, RONQUILLO BATRES NUMERQ DE AUTORIZACION:
Nit Emisor: 3094626 BF359863-37A4-40B7-BC78-CF2831E5B88E
FREDY ARTURO RONQUILLO BATRES Serie: BF359863 Numero de DTE: 933511351
6 CALLE 5-34 B BARRIO LA LINTERNA, zona 4, SAN FELIPE, Numero Acceso:
RETALHULEU

NIT Receptor: 114587523 Fecha y hora de emisién: 31-ago-2025 10:35:13
E?JHR.IRT Receptor: VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO Fecha y hora de certificacién: 01-ago-2025 10:35:13
Direccidén comprador: 7 AVENIDA 12-90 ZONA 13, CIUDAD DE Moneda: GTQ
GUATEMALA

#No B/S  Cantidad Descripeion P. Unitario con Descuentos (Q) Otros Total (Q) Impuestos
VA (Q) Descuentos(Q)
1 Servicio 1 Pago de honorarios por 12,000.00 0.00 0.00 12,000.00 wa 1285714286

servicios profesionales
prestados al Viceministerio de
Desarrollo Econémico Rural
del Ministerio de Agricultura,
Ganaderia v Alimentacion,
durante el periodo
correspondiente del 01 de
agosto de 2025 al 31 de
agosto de 2025, segin
Contrato Administrativo
nimero 2025-205-7-1-166,
Acuerdo Ministerial de
Aprobacion nimero RH-029-
205-28-2025.

TOTALES: 0.00 0.00 12,000.00 wa 1,28 714286
CANCELADO

* Sujeto a retencion definitiva ISR

Datos del certificador

Superintendencia de Administracién Tributaria NIT: 16693949

Razon: que se registra para hacer constar que la factura que precede, Serie: BF359863, nimero de DTE:
933511351 de fecha 31 de agosto del 2025; emitida por Fredy Arturo Ronquillo Batres, ampara el pago por
servicios profesionales, correspondiente al mes de agosto del afio 2025, segtin Contrato Administrativo
nimero 2025-205-7-1-166 y Acuerdo Ministerial de Aprobacién niumero RH-029-205-28-2025, Conste.
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: ayse del Respo

Fredy Arturo Ronquillo Batres
DPI: 1665 74511 1105

JEFE DEPARTAMENTO DE GRANOS BASICOS
VIDER-MAGA

"Contribuyendo por el pais que todos queremos”




NIT que Realiz6 la Consulta: 114587523

C.:_--'—/"/W Identificador ll)n(;;g?;zgt; :i::l Verificador Fodiin, i Cronpiscidng
e e W et Aug 1, 2025, 2:35 PM
Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL

Fecha Emision: 31/08/2025 10:35:13

Emisor: 3094626

Agente de Retencion: No es agente de retencion.

-l::;tablecimiento; FREDY ARTURO RONQUILLO BATRES

Receptor: 114587523-VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO RURAL

Monto Total: GTQ GTQ 12000.000000

No. de Acceso: 0

Autorizacion: BF359863-37A4-40B7-BC78-CF2831E5B88E

Serie: BF359863

Niimero del DTE: 933511351

Acuse de recibido: FCID202520250801T10:35:1306:00BF35986337A440B7BC78CF2831E5B88E

Fecha de la consulta: 01/08/2025 14:35:19

Estado: Activo

Asociado_ a una garantia No

mobiliaria:

Corytrdiveryrearalo jrcrr erl provin crures fOclos qucm 2




SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS %.!3

Al 01/08/2025 02:35:29 PM

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 3094626
NOMBRE FREDY ARTURO, RONQUILLO BATRES
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO
iFELICITACIONES!

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.

COortriberyarralo r>or of f2ois Crirer [OCIOS Cyiieres




Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasena, si aun no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcién "Solicitar Usuario",
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta

C oy trilreryreeraler ;>Or el 205 Firer LOCTON CJLrare




INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo

2025-205-7-1-166

de Contrato:

No. de Acuerdo Ministerial de Aprobacién

RH-029-205-28-2025

Tipo de Servicios:

| Servicios Profesionales

contratista:

Nombres y apellidos de la persona

Fredy Arturo Ronquillo Batres

Plazo de contratacion

Del: 01/07/2025

Al: 31/12/2025

Periodo de este
informe:

Del: 01/08/2025

Al: 31/08/2025

exactos

Monto a pagar: Doce mil quetzales

Q 12,000.00

Prestados en:

Direccién de Desarrollo Agricola

Sefiora Ministra de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:

A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la

contratacion:
Descripcion de Informe de actividades Avance
actividades segun TDR realizadas Cuantitativo Cualitativo
Se brind6 apoyo a seis
agricultores, productores de
1.Colaborar en las | granos basicos en la
actividades comunidad de Linea B-4
relacionadas a los | Sector Ican, del municipio de
eventos de capacitacion | San José La Maquina,
y asistencia técnica | Departamento de 100% Finalizado
dirigida a grupos vy | Suchitepéquez, para ser
productores de granos | fortalecidos con capacitacion
basicos en areas | en el Manejo Agronémico del
priorizadas de | Maiz, principalmente en
Suchitepequez y | seleccion de semilla para
Retalhuleu. segunda siembra, asi como
actividades de presiembra y
siembra del maiz.
Se brindé apoyo a la Sede
Departamental de MAGA-
Suchitepéquez, con
2. gﬂs&?‘fé y azt?vi dadlzz asistencia a reunién or_dingr_ia
organizadas por las iel ’Co!nsejo de Coorgmacuqn
gricola y ecuario
Sedes Departamentaes | Departamental ‘COAPED- | - 100% Finalizado
_— realizada en a ede
guchnepequezyMAGA- Departamental, donde se
etalhuleu y otras . s
entidades, por cpnocjc? principalmente la
) A situacion actual del gusano
designacion del b d | tialiracs
Departamento de | barrenador y la actualizacion
Grané Bslcos de datos de desnutricion en
nifios del Departamento de
Suchitepéquez.




3. Brindar apoyo y

Se brindd apoyo a
productores de  granos
basicos de la comunidad San
Mauricio del municipio de

seguimiento a las S Dewingo
A Suchitepéquez, que fueron
actividades :
relacionadas al fomento g por =
d . Departamento de Granos 100% Finalizado
e la produccion de Basi . 3
. sicos a través del Consejo
semilla de  granos C tario de D "
BASiGOE o areas | Comunitario de Desarrollo,
priorizadas da con_ei aporte Eie S(_amllla
Suchopbaiics Certificada de Maiz, variedad
Retalhu?et? Ylicta B, para obtener
) nuevamente semilla de sus
cultivares mediante la
aplicacion de tecnicas de
Seleccion Masal.
Se brindd apoyo con el
4. Brindar apoyo y | seguimiento al  Manejo
seguimiento a las | Agronémico del Maiz, de una
actividades parcela establecida con
relacionadas a la | semilla certificada de 100% Finalizado
produccion ylo | variedad ICTA B-7 en la
transferencia de | comunidad Linea B-14 del
tecnologia de granos | municipio de San José La
basicos, en areas | Maquina, Departamento de
priorizadas de | Suchitepéquez, con la
Suchitepéquez y | finalidad de que el agricultor
Retalhuleu. asegure la produccion del
grano en cosecha.
Se brindé apoyo a la Sede
Departamental de
MAGA-Retalhuleu, con la
5. Colaborar en las | actividad técnica de compilar
actividades estratégicas | datos sobre precios de 100% Finalizado

del Departamento de
Granos Basicos ante las
Sedes Departamentales
de
MAGA-Suchitepéquez y
MAGA-Retalhuleu.

insumos agricolas utilizados
en el proceso productivo del
maiz, precio del grano a nivel
de productor con el objetivo
de elaborar un Costo de
Produccion y determinar la
rentabilidad del cultivo de
maiz en la regidn Sur del
Departamento de Retalhuleu.

6. Ofras actividades que le
fueren asignadas.

Se brinddé apoyo a la Sede
Departamental de
MAGA-Retalhuleu, con la
asistencia y participacion
especial en la celebracion del




Dia del Maiz, donde se 100% Finalizado
crearon conversatorios
técnicos con asistentes y
grupos interesados acerca
de los procesos productivos
del maiz y un manejo

agrondémico eficiente,
proporcionando buen
rendimiento.

El presente informe describe lo actuado por el suscrito en cumplimiento a las actividades

desarrolladas durante el periodo de la contratacion, y acorde a los términos de referencia
de la misma.

Atentamente,

(f)

Frédy-ArtLiro' Rénquillo Batres
DPI: 1665 74511 1105
Celular: 5563-9103

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado
en el contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran
recibidos de conformidad, por lo que autorizo a quien corresponda, para que procedan al
tramite de pago de los honorarlos correspondlentes
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Verificacion de los Servicios Contratados

MS. g, Myror Edgardo Quintana Sénch
JEFE DEPARTAMERTO DE GRANOS BASICOS
VIDER-MAGA
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